



## **Yttrande över detaljplan för del av Fyllinge 20:393 m fl, ny återvinningsanläggning och deponi**

Halmstads Naturskyddsförening, HNF, har tagit del av ert samrådsunderlag och vill här lämna några synpunkter.

Naturskyddsföreningen anser att återvinning är den viktigaste delen i avfallshanteringen för att minska mängden avfall som måste deponeras. Dock blir det alltid en viss del avfall som måste deponeras. Därför har vi förståelse för att en ny deponi behöver anläggas inom Halmstads kommun. Efter nära 20 års utredning av placeringen av denna framtida deponi har resulterat i föreslagen plats, Fyllinge 20:393. HNF anser att placeringen är bra ur ett logistiskt perspektiv, vilket medför kortare och effektivare transporter, vilket i sin tur även medför en förhållandevis lägre klimatpåverkan. Även att det planeras för att möjliggöra transport av sopor på järnväg ser HNF positivt på.

Det tänkta deponiområdet ligger nära Halmstads stad och särskilt bostadsområdena Fyllinge och Trönninge. För dessa närliggande områden måste eventuella risker beaktas och HNF anser att det bör utvärderas ytterligare.

Inom det föreslagna planområdet finns en liten nyckelbiotop och ett naturvärdesobjekt. Båda dessa skogliga naturvärden bör undantas från exploateringen. HNF anser att de bör vara ganska lätta att skydda.

Lakvatten från deponier kan innehålla mycket höga halter metaller och andra ämnen som kan skada naturmiljön. De vattendrag som ligger i anslutning till den planerade deponin, bl.a. Trönningeån, rinner ut i Fylleån. Fylleån anses som Hallands, ur biologiskmångfalds synpunkt, värdefullaste vattendrag. Fylleån är berörd av flera skydd och restriktioner, som t.ex. Natura 2000 och Ramsar område, och är därmed ytterst skyddsvärd. HNF anser att det är mycket viktigt att kommunen redovisar hur man avser att skydda vattendragen samt hur utsläppen ska kontrolleras och följas upp. HNF anser att det är tveksamt, om de åtgärder som redovisas i befintligt underlag, är tillräckliga åtgärder för att skydda anslutande vattendrag och som följd effekt Fylleån.

Det är också viktigt att påverkan på fågelskyddsområdet Trönninge ängar utreds.

Halmstads Naturskyddsförening

Stefan Anderson  
Ordförande